
Determina Dirigenziale N.87 del 02/10/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.87   DEL 02/10/2017

Oggetto: Servizio di manutenzione e gestione degli impianti e
presidi antincendio degli immobili comunali e edifici
scolastici affidato alla ditta CIODUE SPA.
Affidamento manutenzione straordinaria  per anomalie
gruppi antincendio scuole elementari e medie di via
Appennini tramite MEPA.

Il giorno due del mese di Ottobre dell'anno duemiladiciassette.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.87 del 02/10/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 1 del 17/01/2017, si è proceduto all'affidamento del servizio di
manutenzione e revisione dei presidi antincendio in edifici di proprietà e/o pertinenza comunale, alla
Ditta CIODUE Spa con sede 8in Via Piero della Francesca ,5 20090 Trezzano sil Naviglio (MI),
prestazioni di carattere obbligatorio ai sensi delle vigenti normative in materia, per un importo di €
21.321,00 oltre iva al 22% € 4.690,62 per un totale complessivo di € 26.011,62;

Rilevato che  a seguito dell'ultima visita di manutenzione della Ditta CIODUE Spa avente il seguente
numero di rapporto n. 13922/13923 è emerso che si rende necessario eseguire la manutenzione per
anomalie gruppi antincendio scuole elementari e medie di via Appennini;

Visto il preventivo di spesa presentato in data  21/09/2017 prot. 18629 per un importo pari ad € 810,00
oltre IVA al 22% pari ad € 178,20 per un totale di € 988,20 con cui si specifica che occorre effettuare
alcuni interventi di manutenzione sui gruppi antincendio dellle scuole elementari e medie di via
Appennini;

Visto il “Codice dei Contratti” approvato con D.lgs.  50/2016;

Considerato, pertanto, integrare l'affidamento alla Ditta CIODUE Spa e affidare direttamente alla stessa
Ditta la manutenzione in oggetto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. numero 50/2016;

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante  Mercato elettronico MePA di Consip per la stipula finale del
contratto di integrazione;

Considerato che la Ditta CIODUE SPA presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel
settore e di affidabilità, in quanto particolarmente esperta per il servizio in oggettoe avendo già svolto
per l’Ente prestazioni di servizio professionale di uguale contenuto con esito positivo;
Dato atto che con la Richiesta Pubblica di Acquisto  n° 1711217 del 02/10/2017 si è proceduto con una
RDO invitando il solo fornitore individuato tramite il mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), affidando  alla ditta CIODUE SPA con sede in Via Piero Della Francesca, 5
- 20090 - Trezzano Sul Naviglio (MI) il servizio di manutenzione straordinaria  dei presidi antincendio
delle scuole elementari e medie di  Via Appennini ,  per un costo di € 810,00 IVA esclusa, con la ditta
CIODUE SPA con sede in Via Piero Della Francesca, 5 - 20090 - Trezzano Sul Naviglio (MI)
ritenendo l'importo congruo e idoneo a soddisfare le esigenze dell’Amministrazione;

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato disposto dall’art. 107
TUEL e dell’art. 6 comma 3 del Regolamento di Organizzazione e di Gestione del Personale – Parte
Prima;

Visto il CIG:ZA6201BAD1;
Visti
Lo Statuto Comunale
Il vigente Regolamento dei Lavori in Economia dell'Ente
Il D. Lgs. n. 267/2000
Il D.Lgs. n. 50/2016



Determina Dirigenziale N.87 del 02/10/2017 pag.3

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di approvare la RDO n. 1711217 pubblicata in data 02/10/2017 effettuata tramite il mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), invitando il solo fornitore individuato nella Ditta
CIODUE SPA  con sede in Via Piero Della Francesca, 5 - 20090 - Trezzano Sul Naviglio (MI) che
prevede l'importo di € 810,00 oltre IVA al 22% pari ad € 178,20 per un totale di € 988,20;

2) di affidare la manutenzione dei presidi antincendio  delle scuole elementari e medie di  Via Appennini,
alla ditta CIODUE SPA con sede in Via Piero Della Francesca, 5 - 20090 - Trezzano Sul Naviglio (MI)
, come acquisita dal mercato elettronico della pubblica amministrazione gestito dalla Consip, con il
sistema della Richiesta di Offerta (RdO), per un importo di € 810,00 oltre IVA al 22% pari ad € 178,20
per un totale di € 988,20 a pagare dietro presentazione di  fattura; 

3) di impegnare la spesa complessiva  di € 988,20 sul capitolo 402.13.002 imp. cont.1269 bilancio
2017;

4) di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria non differibile né suscettibile di frazionamento in
dodicesimi;

5) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) di comunicare alla ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

8) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Istruttore direttivo tecnico
Geom. Romolo Quaranta

 Il Dirigente del Settore
 LL.PP. Ambiente e Patrimonio
 arch.Elio Fulvio Bernardo



Determina Dirigenziale N.87 del 02/10/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 02/10/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 06-10-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06-10-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 16-10-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


